UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 Số:           /UBND-NN

V/v giải quyết đề nghị của Công ty

TNHH một thành viên thủy lợi Bắc

sông Mã tại Công văn số 1366/BSM-

KH&QLTT ngày 20/12/2024.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2025

   Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ban Quản lý TW các dự án TL (CPO);

- UBND các huyện, TX: Hậu Lộc, Nga Sơn, Hà

Trung, Bỉm Sơn;

- Công ty TNHH MTV TL Bắc sông Mã.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1366/BSM-KH&QLTT ngày

20/12/2024 của Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Bắc sông Mã về việc

thực hiện tốt công tác ngăn mặn, giữ ngọt, đảm bảo nguồn nước phục vụ sản

xuất vụ Chiêm Xuân năm 2025. Trên cơ sở nội dung tham mưu của Sở Nông

nghiệp và PTNT tại Công văn số 84/SNN&PTNT-TL ngày 08/01/2025

(có Công văn gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh thống nhất với đề xuất của

Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn nêu trên và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chưa thống nhất việc vận hành Đầu mối Sông Lèn theo đề xuất của

Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Bắc Sông Mã tại Công văn số

1366/BSM-KH&QLTT ngày 20/12/2024.

2. Giao Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Bắc Sông Mã tiếp tục phối

hợp chặt chẽ với Ban Quản lý Trung ương các dự án Thủy lợi trong quá trình

hoàn thiện các hạng mục còn lại của đầu mối sông Lèn để thuận lợi cho công tác

bàn giao, quản lý, vận hành khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng; đồng

thời chủ động vận hành các công trình đang quản lý để sẵn sàng ứng phó với

diễn biến phức tạp của thời tiết, thực hiện tốt công tác phòng, chống hạn hán,

thiếu nước, xâm nhập mặn theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-10T15:23:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-10T15:29:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-10T15:29:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-10T15:33:31+0700